
KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
CNPJ 21.690.964/0001-89 — IE 90.684.675-67 

À Prefeitura Municipal de Pacajus - CE 
Pregão eletrônico RP n° 2023.05.19.01 
Objeto: Registro de preços visando aquisição de coletes de proteção balístico tático nível 111-A para utilização da 
guarda municipal para atender as necessidades da secretaria municipal de segurança pública e transporte — SSPT. 

ANEXO VII.1 - PLANILHA DE PREÇOS 

Dados da empresa: 
Kalesi Comércio de Equipamentos Eireli-EPP. 
CNPJ (MF) n° 21.690.964/0001-89 e Inscrição Estadual n°. 90.684.675-67 
Endereço: Rua Dep. Joaquim José Pedrosa, 468— Curitiba/PR - CEP 80035-120, 
Tel./ fax.: (11) 4726-2674 Fax: (11) 4726-3705 E-mail: kalesi.licitacao@gmail.com 

Responsável pela assinatura do contrato: 
Nome: Viviane Ferreira Martines, Brasileira, Solteira — Data Nasci.: 18/09/1975 
Cargo: Gerente de Licitações 
RG 25.820.230-0 / CPF 259.371.868-42 
E-mail: kalesi.licitacao@gmail.corn/viviane_martines@hotmail.conn Tel. 11 9 4786-0918. 
Endereço: Rua Luiz da Silva Pires, 315 — Vila Oliveira — Mogi das Cruzes/SP. 

DECLARAÇÕES: 

• Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; 

✓ Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor, 
após o encaminhamento da documentação tratada nos subitens anteriores, observadas as disposições 
editalícias e desta ata. 

✓ Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, a contar da emissão da ordem de compra. 

✓ Local de entrega: Almoxarifado Central — Rua Lúcio José de Menezes n° 1211 — Zona Rural — Pacajus/CE CEP 
62.870-000; 

V Garantia: 05(cinco) anos para o material balísticos e 12 (doze) meses para as capas externas. 

✓ Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro; 

✓ Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de 
Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

• Declaro, que se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Viviane 
Ferreira Martines, RG 25.820.230-0, CPF 259.371.868-42, residente à Rua Luiz da Silva Pires, 315 — Vila 
Oliveira — Mogi das Cruzes/SP, e-mail: viviane_martines@hotmail.com. 

Rua Deputado Joaquim Jose Pedrosa, 468 - Cabral — Curitiba/Paraná CEP 80035-120 
Telefone Tel.: (41) 3155-6080 / 3027-6002 



KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
CNPJ 21.690.964/0001-89 - IE 90.684.675-67 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Colete de proteção balística nível Ill-3A 
ostensivo, modelo masculino na cor Caqui. 
Nível de proteção: proteção nível Ill-3A, 
resistente a dispares de projeteis de arma de 
fogo dos calibres 44 magno SJHP com 
velocidade 436 - 9m/s, e 9 mm F141 RN com 
velocidade 436- 9m1s, de forma que permite 
a proteção das partes vitais e que obedeça às 
normas exigidas pelo Ministério da Defesa — 
Exército Brasileiro, por meio do Campo de 
Provas de Marambaia, de acordo com a 
Norma MJ Standard 0101.04, que tem por 
finalidade oferecer proteção antitrauma 
tamanho P.51, G.GG. As dimensões das capas 
dos painéis balísticos deverão obedecer ao 
padrão adotado pela PMESP. As capas 
externas deverão ser confeccionadas em 
tecido de poliamida com 500 Denier 
constituído para impedir rasgos (RIP STOP) na 
cor Caqui e em conformidade com a Norma 
AATCC 173, devendo trazer fitas com velcro 
de no minimo4OMM de largura para tanto 
para o Ajuste de altura dos ombros luma fita 
em cada ombro) quanto da largura (duas fitas 
em cada lateral), permitindo o ajuste do 
colete JO seu usuário. Entre a parte externa e 
interna, haverá espaço para os painéis 
balísticos. O fechamento da base da capa na 
face interna em poliamida deverá ser através 
de velcro de 2 cm, na cor do tecido, de cada 
lado da abertura (argola e gancho) o velcro 
do envelope com costura dupla reforçada com 
retrocesso, dessa forma podendo abrir a 
extremidade da capa para retirar o painel 
balístico para limpeza da capa. Do lado direito 
superior do painel frontal em sua face externa 
deverá constar o brasão da instituição (que 
será informado posteriormente ao vencedor 
do certame) em bordado de alta resolução, e 
de seu lado direito deverá constar um velcro 
com 10MM x 2MN pra a colocação da targeta 
com os dados do integrante no painel dorsal 
em sua face externa deverá constar em forma 
de arco a inscrição GCMP. 

Marca: Blintec 
Modelo: 

Ostensivo 
Nacionalidade: 

Nacional 
Fabricante: 
Blintec Tec. 

Ind. e Com. de 
Blindagem 
Eireli ME 

UNID 120 R$ 

c-J  N 
c.J ..

. ozp
o 7.-,--; ----.,:, 
' r-- affli(.n 
-2 

0 d 

1.500,00 

/ o 

>, n a ,0 
-Nt‘b

30

R$180.000,00 

Valor total R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Curitiba, 13 de julho de 2023. 

KALESI comEnao DE EQUIP REU — EPP C/4N ne 23.4se.N4/0001-as 
Viviane Ferrewa Martines 1Procuradoa — Gerente de Licitações 

RGÇ 25.820.23G-O CPF na 259.371,868-42 

12'1.690.964/0001-89 
KALESI COMÉRCIO DE. 

EQUIPAMENTOS EIRELI - E 

otvor;,,In AnRi.úrn J‘àv.5Peernça, li446k 
Catn!-LEPRC-03517.0 

CORMY,if=p, 

Rua Deputado Joaquim Jose Pedrosa, 468 - Cabral — Curitiba/Paraná CEP 80035-120 
Telefone Tel.: (41) 3155-6080 / 3027-6002 


